—1—

东大研字„2021‟39 号

关于公布第一批专业学位研究生

联合培养基地认定结果的通知

各有关部门：

为进一步加强和规范学校专业学位研究生联合培养研究生

基地（以下简称基地）的建设和管理，深化校企合作联合培养机

制，构建专业学位教育发展的优质环境，不断提升专业学位研究

生培养质量，根据《关于印发东北大学专业学位研究生联合培养

基地建设管理办法》（东大研字„2020‟15 号），学校组织开

展了专业学位研究生联合培养基地申请工作。经学院申报和学校

审定，学校决定认定“北方联合出版传媒集团专业学位研究生联

合培养基地”等 19 个基地为第一批校级专业学位研究生联合培

东 北 大 学 文 件

 —2—

养基地；“辽宁精化科技有限公司研究生联合培养基地”等 19

个基地为院级专业学位研究生联合培养基地，现予以公布（名单

见附件）。

各学院要进一步加强基地建设与管理，不断提高基地建设水

平，努力构建人才培养、科学研究、成果转化、社会服务、文化

传播等多元一体、互惠共赢的资源共享和合作平台，为提升专业

学位研究生培养质量提供有力保障。

附件：第一批专业学位研究生联合培养基地认定名单

东北大学

2021年 9月 10日

 —3—

附  件

第一批专业学位研究生联合培养基地认定名单

序号 基地名称 学院
基地

级别

1
北方联合出版传媒集团专业学

位研究生联合培养基地
外国语学院 校级

2
沈阳田园景观设计研究生联合

培养基地
艺术学院 校级

3
沈阳雅茜文化传播研究生联合

培养基地
艺术学院 校级

4
沈阳爱乐盟建设集团有限公司

研究生联合培养基地

资源与土木工

程学院
校级

5
朝阳东大矿冶研究院研究生联

合培养基地

资源与土木工

程学院
校级

6

辽宁有色勘察研究院有限责任

公司专业学位研究生联合培养

基地

资源与土木工

程学院
校级

7
深圳市智能机器人研究院研究

生联合培养基地

机械工程与自

动化学院
校级

8
沈阳拓荆科技有限公司研究生

联合培养基地

机械工程与自

动化学院
校级

9
沈阳中北真空技术有限公司研

究生联合培养基地

机械工程与自

动化学院
校级

10
国家管网华东分公司研究生联

合培养基地

信息科学与工

程学院
校级

11
鞍钢集团信息产业有限公司研

究生联合培养基地

信息科学与工

程学院
校级

 —4—

12
鞍钢电气有限责任公司研究生

联合培养基地

信息科学与工

程学院
校级

13

沈鼓集团自动控制系统工程有

限公司控制工程领域研究生联

合培养基地

信息科学与工

程学院
校级

14
东软睿驰汽车技术（沈阳）有

限公司研究生联合培养基地

信息科学与工

程学院
校级

15
国网辽宁经研院研究生联合培

养基地

信息科学与工

程学院
校级

16
国网辽宁电科院研究生联合培

养基地

信息科学与工

程学院
校级

17 东软医疗研究生联合培养基地
计算机科学与

工程学院
校级

18
大连东软教育科技集团有限公

司研究生联合培养基地
软件学院 校级

19
东软集团股份有限公司研究生

联合培养基地
软件学院 校级

20
辽宁精化科技有限公司研究生

联合培养基地
理学院 院级

21
沈阳光大环保科技股份有限公

司研究生联合培养基地
理学院 院级

22
辽宁省交通规划设计院有限责

任公司研究生联合培养基地

资源与土木工

程学院
院级

23

东北大学-青岛海信电子设备

股份有限公司产学研深度融合

研究生联合培养基地

冶金学院 院级

24
辽宁博仕科技股份有限公司研

究生联合培养基地
冶金学院 院级

25
河南豫光金铅集团有限责任公

司研究生联合培养基地
冶金学院 院级

 —5—

26
江阴金属材料创新研究院研究

生联合培养基地

材料科学与工

程学院
院级

27
中国科学院沈阳科学仪器股份

有限公司研究生联合培养基地

机械工程与自

动化学院
院级

28
兰州空间技术物理研究所研究

生联合培养基地

机械工程与自

动化学院
院级

29

中国航天科技集团有限公司第

五研究院第五一四研究所研究

生联合培养基地

机械工程与自

动化学院
院级

30
中国航发沈阳发动机研究所研

究生联合培养基地

机械工程与自

动化学院
院级

31
宝钢集团中央研究院（技术中

心）研究生联合培养基地

机械工程与自

动化学院
院级

32
中国科学院沈阳自动化研究所

研究生联合培养基地

机械工程与自

动化学院
院级

33
大峘集团有限公司研究生联合

培养基地

机械工程与自

动化学院
院级

34
辽宁忠旺机械设备制造有限公

司研究生联合培养基地

机械工程与自

动化学院
院级

35
中航沈飞民用飞机有限责任公

司研究生联合培养基地

机械工程与自

动化学院
校级

36 沈阳风驰研究生联合培养基地
计算机科学与

工程学院
院级

37 沈阳雅译研究生联合培养基地

计算机科学与

工程学院、外

国语学院

院级

38
明峰医疗系统股份有限公司研

究生联合培养基地

医学与生物信

息工程学院
院级

 —6—

东北大学校长办公室 2021 年 9月 10 日印发 东北大学校长办公室 2021 年 9月 10 日印发

	发文字号
	标题
	附件
	印发日期2